PAGE
2

	TỈNH UỶ KON TUM

VĂN PHÒNG
*

Số 3256-CV/VPTU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kon Tum, ngày 18 tháng 4 năm 2018

                   V/v tiếp tục tổ chức tốt

         Ngày hội bánh chưng xanh hằng năm
	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy,

Xét đề nghị của Ban Dân vận Tỉnh ủy tại Báo cáo số 381-BC/BDVTU, ngày 02-4-2018 về tổng kết việc tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 và để tiếp tục thực hiện hiệu quả việc tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán hằng năm trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:
1. Tiếp tục thực hiện chủ trương tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán hằng năm trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số 353-KL/TU, ngày 21-7-2016 và Công văn số 359-CV/TU, ngày 04-8-2017. Trong đó, tùy vào tình hình thực tế, các địa phương quyết định thời gian tổ chức Ngày hội Bánh chưng xanh Tết nguyên đán hằng năm tại địa phương mình cho phù hợp.

2. Các huyện ủy, thành ủy lãnh đạo các cấp, các ngành trên địa bàn, nhất là Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị-xã hội xây dựng kế hoạch cụ thể để lồng ghép việc tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán hằng năm trên địa bàn với việc tuyên truyền, vận động quần chúng tham gia vào các tổ chức đoàn thể chính trị-xã hội; tích cực tham gia Ngày hội và chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh, của huyện tại địa phương.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì, phối hợp với ban thường vụ các huyện ủy, thành ủy nghiên cứu, thống nhất việc kêu gọi, vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ tiền, nguyên liệu... để tổ chức Ngày hội, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh sự trùng lặp giữa các cấp.
Văn phòng Tỉnh ủy chuyển đạt ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy để các đồng chí biết, thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên,
- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Các đồng chí CUV phụ trách huyện, thành phố,
- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.
	K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Thái Văn Tưởng

Hoa.CV.3256.VP-64